4. *Scaligerana*, aux mots *Burdonius*, *Guilandin*, *Riccobonus*, *Scaliger*, etc.

Voyons maintenant ce diplôme.

DIPLOMA ACADEMIÆ PATAVINÆ

*Pro magisterio artium consequendo.*

IN CHRISTI NOMINE. AMEN. Universis et singulis præsens hoc doctoratus privilegium inspecturis et legi audituris Nicolaus Bononia, Decretorum doctor, Canonicus Scodrensis et Rector parochialis Ecclesiæ Sancti Mathæi de Padua atque in Ecclesia Paduana per reveren̄ in Xpo patrem et D. D. Paulum Zabarella, Dei et Apostolicæ sedis gratia Archiepiscopum Parieñ, Sacræ theologiæ Doctorem et, in præfata Eccl. Paduana, Rmi in Xpo patris et D. D. Marci, tituli Stæ Maricæ in via lata S. R. F. Diaconis Cardinalis, Cornelii et præfate Paduæ ecclie perpetui administratoris, Comitisque Sacceñs, dignissimi et antiquissimi ac celeberrimi Studii Paduani Apostolici Cancellarii meritissimi, suffraganeum locumtenentem et Vicarium gñalem substitutus, Salutem in eo qui est omnium vera Salus. — Studiorum labor meretur ut, his, qui suis quasi a cunabulis vitam suam Scholasticis exhibere disciplinis, debita virtutum præmia tribuantur et, post laboris palmam, emeriti doctoratus honore et magisterii dignitate decorentur, ut sic, digna et hilari remuneratione gaudentes, bene agendi posteris exemplum præbeant et sequelam; fit apud nos istud, sed cum grandi severitate. Nulli quippe hæc dignitas doctorea conceditur nisi prius fime certaverit et, velut aurum in fornace, fuerit comprobatus. Significamus itaque vobis et harum serie fidem facimus Quod, die dato præsentium, Nos Nicolaus, Vicarius antedictus, auctoritate, præfate D. Epõ Paduano et sua pontificali dignitate competente, tam et antiqua et approbata consuetudine studii prælibati, quam vigore privilegiorum felicis recordationis Dominorum Urbani quarti, Clementis Sixti et Eugenii quarti, Summorum Pontificum, qua fungimur in hac parte, in assistentia magnifici domini Petri de Terno, Universitatis Artistarum Ultramontanorum et Citramontanorum florentissimi studii Paduani Rectoris meritissimi, per venerandum Collegium artium et Medicinæ doctorum ejusdem Studii, fecimus egregium ac præstantem virum Dominum JULIUM CÆSAREM Bordonum, filium egregii viri Dñi Benedicti civis Veronensis, qui in Studio Paduano in artium scientia pluribus annis insudavit, atque ita profecit ut se dignum laurea corona, nobis per infranominatos promotores ejusdem præentatum in artibus, punctis ei, ut moris est, præassignatis, coram nobis diligenter et rigore examinari. Et quia, in examine hujusmodi sua puncta recitando et argumenta dubia et quaslibet oppositiones sibi factas seriatim replicando et claresolvendo, tam bene, laudabiliter et excellenter se habuit atque gessit, ut ab omnibus Doctoribus prædicti Collegii, ibi consistentibus, unanimiter et concorditer ac eorum nemine penitus discrepante, idoneus et sufficiens in Artibus extiterit judicatus, sicut ex eorum votis secreto in scrutinio nobis in scriptis porrectis constitit evidenter: Nos, præfatam sequentes consuetudinem

et formam privilegiorum studii sepe dicti, consideratis scientia, facundia, modo legendi, moribus et virtutibus quibus eum Altissimus illustravit, prout in dicto suo privato et rigoroſo examine in facto visibiliter demonstravit, de consiliis omnium Doctorum prædicti Collegii ibidem existentium et instantium, pro tribunali sedentes, eundem D. Julium Cæsarem in Dei nomine approbavimus et licentiavimus, pronuntiantes et declarantes eum esse habilem, idoneum et sufficientem ad habendum, tractandum et exercendum officium et honorem Doctoratus in artibus, ipsumque continuo artium doctorem fecimus solemniter et creavimus, ac facimus ac creamus, per præsentés, tribuentes ei, tanquam idoneo, sufficienti et hac promotione digno, Cathedram ascendendi magistralem et insignia doctoratus in artibus a promotoribus suis petendiet recipiendi, ac iisdem promotoribus ea illi impendendi, licentiam liberam et facultatem; insuper eidem plenam concedentes potestatem et auctoritatem ut de cætero libere possit in artium sapientia legere, repetere, docere, disputare, glossare, praticare, interpretari quæstiones, terminare, Scholas regere, omnibusque et singulis gaudere et uti privilegiis, prærogativis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, concessionibus, honoribus, favoribus ac indultis aliis quibuslibet, quocumque nomine censeantur, quibus Romanæ Curie Pavienses, Oxonienses, Bononienses et Salmatinenses Studiorum Doctores et Magistri, ex quibus Apostolicis et Imperialibus, seu aliis Ecclesiasticis vel temporalibus concessionibus aut indultis aliis, gaudent et utuntur, uti et gaudere possunt et poterunt in futurum, iuxta continentiam, vim, formam et tenorem privilegiorum Apostolicorum a memoratis olim Pontificibus summis præfato Studio Patavino concessorum. — Et illico excellens artium et medicinæ doctor D. Nicolaus de Janua, civis Paduæ, promotor ejus, pro se ac vice et nominibus excellentissimorum Medicinæ doctorum et civium Paduæ, scilicet D. magistri Bernardi Speroni, D. Ludovici Carensii et D. Hieronymi Bagolini, atque D. Caroli de Janua, promotorum suorum memoratorum, D. Julium Cæsarem, petentem et acceptantem, consuetis ornamentis Doctoralibus ibidem insignavit solemniter et decoravit, tribuitque librum Philosophiæ sapientiæ, primo clausum deinde apertum : biretum doctorale capiti ejus imposuit, ac ipsum annulo aureo subarravit, pacisque osculum ei cum benedictione magistrali tribuit. Sic itaque cum summa laude et honore plurimo præfatus excellentissimus D. Julius Cæsar Bordonus ad apicem doctoratus Philosophiæ sapientiæ ascendit. — In quorum fidem et testimonium has nostras patentes privilegii litteras fieri et præfati Reverendissimi D. Cardinalis pontificalis sigilli jussimus appensione communiri. — Datum et actum Paduæ, in Episcopali palatio in loco solito examinum, præsentibus artium egregiis Scholaribus, videlicet D. Juliano Marostico, filio D. Johannis Donati, civis Tarvesini; D. Paulo Carrario, filio Antonii, civis Paduæ; D. Micaele Panserii, filio D. Jo. Baptistæ, civis Paduæ; D. Micaele Panserii, filio D. Jo. Baptistæ, civis Mantuæ; et D. Angelo Maria de Albertis, filio D. Theodori, civis Vicentiæ, testibus ad hæc habitis, currente anno Dominicæ Nativitatis M. D. XVIII, indictione septima, die vero Mercurii, XXII mensis Julii, Pontificatus autem Sanctissimi domini nostri D. Leonis PP. Xº anno septimo.